
Helga Zepp-LaRouche:
De fleste mennesker er stadig
ikke klar over,
at  vi  befinder  os  ved  en
korsvej for
menneskeheden.  Dansk
udskrift;
Nyt  Paradigme  Webcast,  19.
okt., 2017
Eftersom dette er blevet meget lidet rapporteret i de vestlige
medier, så lad mig gentage, hvad han sagde. Han sagde, at
målet for Kina er at fjerne al fattigdom frem til år 2020. Der
er så, jeg tror det er 42 mio. mennesker tilbage; hvilket ikke
er meget, når man tænker på, at Kina er et land med 1,4 mia.
mennesker. Men de vil løfte alle mennesker op, så der ikke er
nogen tilbage i fattigdom frem til 2020. Næste mål er så frem
til år 2035, hvor det er meningen, at Kina skal blive et
moderat  velstående,  moderne,  fungerende,  socialistisk  land.
Dernæst, frem til år 2050, er det meningen, at Kina skal blive
et stærkt, demokratisk, civiliseret, harmonisk og smukt land;
fuldt ud moderniseret. Jeg mener, dette er et utroligt, et
smukt mål. I sin tale understregede Xi Jinping, at, efter
århundredet med ydmygelse for Kina, som var karakteriseret ved
opiumskrigene og lignende begivenheder, besluttede Kina ikke
at tage nogen udenlandsk model, men i stedet udvikle sin egen
model for socialisme med kinesiske karaktertræk.

Jeg mener, at Vesten ville gøre klogt i rent faktisk at se på,
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hvad disse kinesiske karaktertræk er, for hemmeligheden ved
det kinesiske økonomiske mirakels succes må findes, mener jeg,
og kan findes i Kinas 5.000 år lange historie. Xi Jinping
understregede,  at,  i  løbet  af  disse  5.000  år,  har  Kina
bidraget med mange ting til menneskehedens udvikling, og det
har Kina tænkt sig at blive ved med. Ét af Kinas store bidrag
var med sikkerhed ikke alene, at Konfucius (Konfutse) blev
født [i Kina] og udviklede sig til at blive én af de største
lærere  til  alle  tider,  men  at  det  faktisk  var  Kinas
statsfilosofi  i  størstedelen  af  2.500  år,  med
Kulturrevolutionen som en kortvarig undtagelse – de ti år fra
1966 til 1976. Derfor er konfuciansk tankegang og Konfucius’
ideer dybt indgroet i den kinesiske model; og jeg har mange
gange givet udtryk for, at jeg, ud fra studier af Xi Jinpings
taler, personligt er kommet til den slutning, at Xi Jinping
selv er et menneske med en konfuciansk tankegang.
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